Dados da Licitacao

ID Effecti:
7043600
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
NAO 00017/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

12/11/2025 11:50:00

13/11/2025 00:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [INGAZEIRA-PE]

Objeto:

Uasg:

269481610842228925

Data Final:

26/11/2025 10:00:00

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS ORAIS PARA O ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE INGAZEIRA/PE, VISANDO ATENDER aS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

(o) IR © 2 BN S N OV ]

1

B~ W

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ACIDO VALPROICO 500MG COMPRIMIDO

ACIDO VALPROICO DE 250MG COMPRIMIDO

ACIDO VALPROICO XAROPE 50MG/ML FRASCO 100ML
ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO

ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO

AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO

AMOXICILINA 250/ 5MG/ML SUSPENSAO
AMOXICILINA+CLAVULANATO 500MG+125MG
AMOXICILINA +CLAVULANATO 400MG 5ML

Qtde:
7000

2000
200
600
400

15000
500

1500

100

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DocnrkD0ZqimRw4tKd8LtYbpqqi9FUnAg4h4ZhyPrzSqQX_9u9edZfcx0IqPMTwjtQogi08K_vDC7WpSvBg_3saMypE5m_%2FaDcf46j0iPv8o%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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22

23

24
25
26

10

11

12

13

14

15

16
17
18

19

20

21

22

23

24
25
26

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO

ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO
AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO
ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO
CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO

CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO
CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSAO
CARBONATO DE CALCIO 1250MG/ EQUIVALENTE 500 MG

CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO
CARVEDILOL 3,125MGCOMPRIMIDO
CARVEDILOL 12,5MGCOMPRIMIDO
CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO
CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO

CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO
CLONAZEPAM 2,5MM GOTAS FRASCO 20ML
CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO

Qtde:
50000

40000

20000

50000

20000

5000

3000
250
20000

10000

15000

5000

5000

1000

6000
150
12000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

27
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29

30
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32

33

34

35

36

37

38

39
40

41

42
43
44

27

28

29

30

31
32

33

34

35

36

37

38

39
40

41

42
43
44

Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
CLONAZEPAM 0,05MG COMPRIMIDO

CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO
CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO

CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO

CETOCONAZOL CREME 20MG/ML BISNAGA 30G
CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML

CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO
CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO
CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO
CARBONATO DE LiTIO 300MG COMPRIMIDO
CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO

CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO

CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSAO 100ML
HIDROGEL COM ALGINATO 85G

HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO
HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO 240ML
LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO

Qtde:
2000

3000

20000

1500

100
100

1500

10000

1000

10000

6000

5000

400
200

7000

80000
200
1500

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGAS
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
BISNAGAS

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

45

46
47
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49
50
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53

54
55

56

57

58

59

60

61

62

63

45

46
47

48
49
50

51
52
53

54
55

56

57

58

59

60

61

62

63

Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO

PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO 15ML
POLIVITAMICO (COMPLEXO B) 100ML

PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO
PREDNISOLONA 3MG/ML SUSPENSAO 100ML
PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO

PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO
SAIS DE REIDRATAGAO ORAL SACHE EM PO 27,9G
BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO

BROMOPRIDA 4MG GOTAS
DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,04MG/ML 100ML

DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO
DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO

DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO
DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO
ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO
ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO
ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA 100MG COMPRIMIDO

Qtde:
5000

600
100

15000
500
3000

1500
500
1000

200
400

1500

4000

4000

500

20000

40000

20000

6000

Unid:

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

SACHES

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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69
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72

73
74

75

76
77
78

79

80

81

64

65

66

67
68
69

70

71

72

73
74

75

76
77
78

79

80

81

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
LEVOTIROXINA 50MG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA 25MG COMPRIMIDO
NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO

NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO
PASTA D AGUA 25% FRASCO
PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO
RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS FRASCO 30ML
SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS

SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO

SECNIDAZOL 1.000MG COMPRIMIDO
ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO

ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO
ALPRAZOLAM 1MGCOMPRIMIDO

ALPRAZOLAM 0,05MG COMPRIMIDO

Qtde:
5000

1500

2000

2000
50
10000

3000

9000

4000

200
600

20000

300
3000
15000

10000

7000

4000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

UNIDADE

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

82
83

84

85

86

87

88
89

90

91

92

93
94
95

96
97
98
99
100

82
83

84

85

86

87

88
89

90

91

92

93
94
95

96
97
98
99

100

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML LOCAO

BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO
BETAISTINA 16MG COMPRIMIDO
BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO
CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO

DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO

DEXAMETASONA POMADA 10MG
DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG

DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO
ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO
FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO

FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO
FENOBARBITAL 40MG/ML FRASCO 20ML
LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

LORATADINA 10MG COMPRIMIDO

LORATADINA XAROPE 1MG/ML FRASCO 100ML

LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO
METOCLOPRAMIDA 40MG/ML SOLUCAO
METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO

Qtde:
100

7000

700

5000

1000

3000

300
400

2000

9000

20000

3000
100
2000

4000
300
190000
200
1000

Unid:
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGAS
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

101

102

103

104

105

106

107
108

109

110
111
112
113
114

115

116

117
118

119

101

102

103

104

105

106

107
108

109

110
111
112
113
114

115

116

117
118

119

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO

METFORMINA 500MG COMPRIMIDO
METFORMINA 850MG COMPRIMIDO
METILDOPA 250MG COMPRIMIDO
METILDOPA 500MG COMPRIMIDO

NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO

NEOMICINA +BACITRACINA POMADA 15G
PERMETRINA LOGAO 30ML

PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO

PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO

SALBUTAMOL AEROLIN SPRAY 10ML
SULFAMETAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDO
SULFAMETAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8 ML SUSPENSAO
SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO

SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO

SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO

SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 100G
SIMETICONA GOTAS 10ML

SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO

Qtde:
5000

15000

100000

5000

5000

10000

300
50

6000

3000
50
2000
50
20000

25000

10000

200
500

1500

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGAS
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGAS
FRASCO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

120
121

122

123

124

125

126

127
128

129

130
131
132

133

134
135
136

137
138
139

140

120
121

122

123

124

125

126

127
128

129

130
131
132

133

134
135
136

137
138
139

140

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:
ACIDO ASCORBICO 200MG/ML GOTAS

ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO

AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO
BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO
FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO
OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO

OMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO

OLEO MINERAL 100ML
COLAGENASE POMADA

ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO

ACICLOVIR 50MG/ML POMADA
AMBROXOL 6MG ADULTO XAROPE
AMBROXOL 3MG INFANTIL XAROPE

AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO

AZITROMICINA 600MG/ML SUSPENSAO
ACEBROFILINA 10MG ADULTO XAROPE
ACEBROFILINA 5MG INFANTIL XAROPE

DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO
DIPIRONA GOTAS 20ML GOTAS
FENITOINA 100MG COMPRIMIDO

ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO

Qtde:
600

5000

10000

8000

3000

15000

5000

100
30

2000

50
400
400

5000

200
250
250

30000
800
2000

15000

Unid:
FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
BISNAGAS

COMPRIMI
DO

BISNAGAS
FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO
FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

141

142
143
144
145

146

147

148
149
150

151

152

141

142
143
144
145

146

147

148
149
150

151

152

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO

IBUPROFENO 50MG/ML SOLUGAO

INSULINA HUMANA NPH 10ML

INSULINA HUMANA REGULAR 10ML
METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/ML

METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO FRASCO 100ML
MICONAZOL CREME VAGINAL 2%
NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI

FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO

GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO

Qtde:
10000

500
50
10

500

3000

3000

100
300
600

15000

10000

Unid:

COMPRIMI
DO

FRASCO

FRASCO

FRASCO
BISNAGAS

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
BISNAGAS
BISNAGAS

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

EDITAL BNC ORAL 2025.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/d3e1e8de02c14477963a0589f3b61a5b.pdf

